
  
1 

        Α∆Α: 4ΙΦΖΒ-ΘΒ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,    25 - 11 -2010 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ.Πρωτ.: 191256 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ.∆/νση: Συγγρού 150 

Ταχ.Κώδικας: 176 71, Καλλιθέα 

TELEFAX: 210 9212 090 

Πληροφορίες: Αθ. Ζούνος 

Τηλέφωνο: 210 928 7219 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Κατ’ εξαίρεση άδεια εφαρµογής 

από αέρος του βιοκτόνου BIOPREN 

BM 20 EC για την καταπολέµηση 

προνυµφών κουνουπιών» 

 

ΠΡΟΣ: Babolna Bio Ltd  

Η-1107 Budapest, 

Szallaw u.6., Hungary 

(∆ιά της ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ 

Τ.Θ. 26- ΒΙ.ΠΕ.Θ  

 570 22 Σίνδος, Θεσ/νίκης). 

           (Με απόδειξη) 

 

ΚΟΙΝ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα. 

4. Υπουργείο Υγείας Πρόνοιας και  

     Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

     Γενική ∆/νση ∆ηµ. Υγείας 

     ∆/νση ∆ηµόσιας Υγιεινής 

     Τµήµα Επιδηµιολογίας Νοσηµάτων 

     Βεραντζέρου 50, 10187, 

    Αθήνα 

5. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις  

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε email) 

     Έδρες τους 

6. Μ.Φ.Ι. 

    Τµήµα Ελέγχου  

    Γεωργικών Φαρµάκων  

    Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά (µε email) 

7. Περιφερειακά Κέντρα 

Προστασίας Φυτών και  

Ποιοτικού Ελέγχου 

       Έδρες τους (µε email) 

8. Τµήµατα Β, Γ, Ε της ∆/νσής µας 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 



  
2 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος βιοκτόνων προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου» και ειδικότερα το αρθρ. 16. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 721/77 για την έγκριση κυκλοφορίας και τον έλεγχο των γεωργικών 

φαρµάκων και ειδικότερα το άρθρο 26 παρ. α (γγ). 

3. Τη µε αριθµ. 183766/26-04-2010 Απόφαση του Προϊσταµένου της Γενικής ∆/νσης 

Φυτικής Παραγωγής µε την οποία χορηγήθηκε προσωρινή έγκριση διάθεσης στην αγορά 

µε αριθµό 12594 στο βιοκτόνο (παρασιτοκτόνο υγειονοµικής σηµασίας) BIOPREN BM 

20 EC και όπως αυτή τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ186400/01-07-2010 απόφασή του. 

4. Τη γνωµοδότηση του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ. για το 10
ο
 θέµα της 5

ης
/16-09-2010 συνεδρίασής του. 

5. Το Π.∆ 89/2010 (ΦΕΚ 154/Α/ 7-9-2010) “∆ιορισµός Υπουργών, Αναππληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών”. 

6. Τη µε αριθ. 271752/21-10-2010 (ΦΕΚ 1673/B΄/21-10-2010) απόφαση του Πρωθυπουργού 

και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη-Μαρίά Αποστολάκη και Ιωάννη 

Κουτσούκο». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

∆εν χορηγείται κατ’ εξαίρεση άδεια εφαρµογής από αέρος στο εγκεκριµένο σε ορυζώνες 

βιοκτόνο BIOPREN BM 20 EC για την καταπολέµηση των προνυµφών κουνουπιών, διότι 

στην έγκρισή του στην Ουγγαρία αναφέρεται ότι απαγορεύεται η εφαρµογή του από αέρος. 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 

 

 

 


